Nos autem, donaciones concessiones & confirmaciones predictas ratas habentes & gratas, eas pro nobis & heredibus nostris, quantum in nobis est, concedimus & confirmamus, sicut carte & scripta predicta racionabiliter testantur. In cuius rei &c. Teste meipso apud Wyndesore vº die Februarij. Aº regni nostri vjo.

## 74.

A. p. 56, b.

Repeated No. 183.

[Confirmation of No. 43 by Walter, Archbishop of  
 Canterbury.]

*Confirmacio domini Walleri Cantuariensis Archiepiscopi, tam de pensione eiusdem Eccl. quam de alijs Ecclesijs et earum pensionibus, ac etiam porcionibus nobis alibi debitis et consuetis.*

Vntu. presentes litteras inspecturis Walterus, permissione diuina Cantuar' Archiepiscopus, tocius Anglie Primas, Salutem in Domino sempiternam. Nouerit vniuersitas vestra quod nos in visitacione nostra metropolitana facta in diocese Lincoln' A. D. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XIX<sup>o</sup>, inspectis & examinatis munimentis & priuilegijs religiosorum virorum Pr. et Con. domus S. F. Oxon' super appropriacione Eccl. S. F. Oxon', cum Capellis de Hedyngdon' . . . [&c. Here follows list of property nearly as in No. 43<sup>1</sup>, to the words ijs. nomine decimarum]. Que omnia predicta tenent et possident et percipiunt et debere percipere se pretendunt, dictos vero religiosos super appropriacione et

† For variations see notes to that charter.

retencione dictarum Eccl. cum Capellis suis predictis et percepcione porcionum & pensionum predictarum sufficienter esse munitos pronunciamus & declaramus, ipsos que ab examine nostro iudicialiter dimittentes, dictas Eccl. cum dictis Capellis eisdem religiosis appropriatas ac pensiones et porciones supradictas auctoritate metropolitana confirmamus. In cuius rei test. &c.

## 75.

A. p. 18, b.

[Edward III to the Mayor and Bailiffs of Oxford. Writ directing them to allow the Prior and Canons of St. Frideswide to enjoy the liberties and privileges of the Fair.]

[1329.] *Breue domini Regis Edwardi iij directum Maiori & Balliuis ville*  
Oct. 3. *Oxon' pro libertatibus ferie supradicte conseruandis.*

EDWARDUS, Rex Ang[lie] &c. Maiori & Balliuis suis Oxon' Salutem. Cum dominus Henricus, quondam Rex Anglie, progenitor noster, per cartam suam dedisset et concessisset tunc Pr. & Can. S. F. de Oxenferiam vnā in ciuitate Oxenford' et in toto suburbio eiusdem ciuitatis, tenendam singulis annis vij diebus, viz. in vigilia & in die translacionis S. Benedicti et per v dies sequentes, cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus ad huiusmodi feriam pertinentibus, precepisset que & prohibuisset dictus progenitor noster ne aliquis eis super hoc iniuriam faceret, aut libertates vel consuetudines ei pertinentes aliquo modo disturbaret, prout in carta predicta, quam dominus Edwardus nuper Rex Anglie pater noster confirmauit, plenius continetur, ac prefati tunc Pr. & Can. & successores sui, a tempore illo vsque ad tempus domini Henrici quondam Regis Anglie proauis nostri, pretextu donationis & concessionis predictarum, habuissent, vt dicitur, durante feria predicta, clauis portarum ciuitatis predictae in signum custodie ciuitatis eiusdem ex liberatione Maioris & Balliuorum ciuitatis illius, custodiam assise panis, vini & ceruisie in eadem ciuitate & suburbij eiusdem, & emendas assise illius fracte, liberam curiam suam cum amerciammentis & attachiammentis omnibus, necnon attachiammenta transgressorum, punicionem meretricum, & capcionem felonum et latronum, ac deliberacionem eorundem, percepissent que theolonium, stallagium & alias huiusmodi custumas in tota ciuitate predicta & suburbij eiusdem, absque eo quod Maior & Balliui ciuitatis predictae, durante feria predicta, curiam aliquam seu placita in eisdem ciuitate & suburbij tenere, aut attachiare, seu alia impedimenta ibidem facere, seu aliquos pro

muragio, panagio, seu pontagio, in perturbacione predicte ferie, distringere consueuerunt, eadem feria durante, postmodum que vniversitas ciuitatis Oxon', per cartam suam quam dominus pater noster similiter confirmauit, concessissent & confirmassent, pro se & successoribus suis, prefatis Pr. & Can. et eorum successoribus quod libere habeant & pacifice, absque omni contradiccione & impedimento, omnes libertates & liberas consuetudines suas quibus vsi sunt, infra Burgum & extra, tempore Regum illustrium progenitorum nostrorum vsque ad tempus illius, et quod aliquod placitum non tenerent infra vrbe vel suburbio Oxon' durante feria predicta, & prefatus proauus noster postmodum, per cartam suam quam predictus pater noster similiter confirmauit, concessisset tunc Pr. & Can. predicte Eccl. S. F. Oxon' quod predicta feria, que teneri solebat singulis annis apud Oxon' per predictos vij dies, ex tunc teneatur ibidem singulis annis per vij dies, viz. in vigilia & in die S. F. & per v dies sequentes, Volens firmiter que precipians quod idem Pr. & Can. haberent & tenerent imperpetuum predictam feriam, cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus ad feriam illam pertinentibus, a tempore cuius concessionis dicti proauus nostri predicti tunc Pr. & Can. & successores sui omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus predictis, quas tempore predicte prime ferie circa festum translacionis S. Benedicti habebant, durante secunda predicta feria circa festum S. F. hucusque vsi sunt & gauisi, sicut ex parte [nunc] Pr. & Can. loci predicti accepimus; Vos nichillominus, consideracionem ad premissa non habentes, ipsos Pr. & Can. quominus ipsi, durante predicta feria sua circa festum S. F., claues portarum predicte ville Oxon' custodiendas, [predictam assisam,]<sup>1</sup> emendas eiusdem fracte, liberam curiam suam, cum amerciammentis & attachiammentis omnibus, attachiammenta transgressorum, punicionem meretricum, capcionem felonum & latronum, & deliberacionem eorundem, theolonium, stallagium, picagium et alias huiusmodi custumas in predictis villa et suburbij eiusdem habere possint, prout ipsi & predecessores sui semper hactenus a tempore confeccionis cartarum & confirmacionis predictarum iam de nouo impeditis, curiam & placita ibidem durante [eadem feria]<sup>2</sup> tenentes, diuersos homines pro muragio panagio & pontagio in perturbacione ferie illius [distringentes]<sup>3</sup> & attachiammenta & alia impedimenta diuersa [facientes]<sup>4</sup> ibidem voluntarie et iniuste, in ipsorum Pr. & Can. preiudicium & graue dampnum & Eccl. sue predicte exheredacionis periculum, & contra tenorem predictarum cartarum & libertates & liberas consuetudines, quibus virtute earundem hactenus vsi sunt et gauisi; Et quia eisdem Pr. & Can. super libertatibus & liberis consuetudinibus suis predictis nolumus iniuriari, in hac parte vobis

<sup>1</sup> predicte assise MS.<sup>2</sup> eandem feriam ib.<sup>3</sup> distringentis ib.<sup>4</sup> factis ib.

mandamus quod si ita est, tunc eisdem Pr. & Can. claues portarum predictarum pro tempore dicte ferie custodiendas liberetis, & ipsos libertates & liberas consuetudines predictas absque impedimento habere, [eis]<sup>1</sup> que vti et gaudere, prout eis vti deberent. & ipsi & predecessores sui vti & gaudere consueuerunt, permittatis, vos que curiam [feriam vel placita durante eadem]<sup>2</sup> feria non teneatis, nec aliquos pro muragio, panagio, seu pontagio in perturbacione ferie illius dstringatis, seu attachiamenta vel alia impedimenta ibidem faciatis contra tenorem cartarum predictarum, seu aliter quam facere debetis, vel hactenus fieri consuevit. Teste meipso apud Westm' iij<sup>o</sup> die Octobris. A<sup>o</sup> regni nostri iij<sup>o</sup>.

76.

A. p. 19, b.

[Edward III to the Prior of St. Frideswide. Writ enjoining that the assise of bread and beer be carefully observed during the time of the Fair.]

[1329.] *Item aliud breue, impetratum ad suggestionem scholarium Vniuersitatis*  
Nov. 3. *Oxon', directum Pr. Mon. predicti pro assisa panis & ceruisie tempore ferie obseruanda.*

EDWARDUS D. G. Rex Angl[ie], Dominus Hib[er]n[ie], Dux Aquit[annie], dilecto sibi in Xpo Pr. Eccl. S. F. Oxon' Salutem. Mandamus vobis, firmiter iniungentes, quod assisam panis & ceruisie in nundinis vestris ville predicte totaliter obseruari faciatis, ne pro defectu vestri aut Balliuorum vestrorum ibidem relinquatur scholaribus Vniuersitatis ville predicte materia conquerendi, per quod sollicitari debeamus et manum ad hoc extendere grauiorem. Teste meipso apud Westm' iij<sup>o</sup> die Nouembris. A<sup>o</sup> regni nostri iij<sup>o</sup>.

77.

A. p. 35, b.

Confirmed R, No. 85 : H.

[Confirmation Charter of Edward III.]

[1332.] *Confirmacionis carta domini Edwardi iij Regis Anglie super*  
July 24. *fundacione Eccl. nostre S. F. ac priuilegijs et dignitatibus eiusdem.*

EDWARDUS D. G. Rex Angl[ie], Dominus Hib[er]n[ie] & Dux Aquit[annie], Archiepiscopus, Episcopus, Abbatibus, Prioribus, Comiti-

<sup>1</sup> cos MS.<sup>2</sup> Text illegible.

bus, Baronibus, Iusticiarijs, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris & omnibus Balliuis & fidelibus suis Salutem. Inspecimus cartam celebris memorie domini Henrici, quondam Regis Anglie proavi nostri, in hec verba :—

Henricus D. G. Rex Anglie . . . [&c.].

[Here are recited the following Charters :—

Charter of Henry III, No. 50, p. 35, b. This being included in No. 72, is thus confirmed twice over.

Confirmation Charter of Edward II, No. 72, p. 36.

Charter of the Empress Maud, No. 815, p. 43.]

Nos autem, donaciones concessionones & confirmaciones predictas ratas habentes & gratas, eas pro nobis & heredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in Xpo Roberto nunc Pr. & Con. dicti loci S. Fretheswide Oxon' & eorum successoribus imperpetuum concedimus & confirmamus, sicut carte predicte racionabiliter testantur. Preterea, volentes eisdem nunc Pr. & Con. gratiam in hac parte facere specialem, concessimus, pro nobis & heredibus nostris, prefatis Pr. & Con. quod, licet ipsi aut eorum predecessores libertatibus & quietancijs in predictis cartis contentis vel earum aliqua, casu aliquo emergente, hactenus vsi non fuerint, ijdem tamen Pr. et Con. et eorum successores predictis libertatibus & quietancijs & earum qualibet de cetero plene gaudeant & vtantur sine occasione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum, Iusticiariorum, Escaetorum, Vicecomitum, Coronatorum aut aliorum Balliuorum seu Ministrorum nostrorum quorumcunque. Hijs testibus venerabilibus patribus I[ohanne] Wynton' Episcopo Cancellario nostro, W[illelmo] Norwycen' & I[ohanne] Elien' Episcopis, Iohanne de Eltham Comite Cornubie fratre nostro carissimo, Ricardo Comite Arundell', Willelmo de Monte Acuto, Radulpho de Neuill' Senescallo Hospicij nostri & alijs. Dat. per manum nostram apud Wodestok xxiiij<sup>o</sup> die Iulij. A<sup>o</sup> regni nostri vj<sup>o</sup>.

78.

A. p. 15.

[Charter of Edward III giving the government of the Monastery to the Sub-Prior and Convent during any vacancy of the Priorate.]

*Carta domini Regis Edwardi facta Suppriori et Con. quod ipsi habeant custodiam Mon. predicti tempore vacationis eiusdem.* [1335.]  
July 5.

EDWARDUS D. G. Rex Angl[ie] &c., Salutem. Sciatis quod de gracia nostra speciali concessimus, pro nobis & heredibus nostris, dilectis nobis

in Xpo Pr. & Con. S. F. Oxon' quod Supprior et Con. Prioratus predicti & eorum successores, in singulis vacacionibus Prioratus predicti, quociens ipsum Prioratum ex nunc vacare contigerit, per mortem, cessionem, vel resignacionem, vel quouis alio modo, habeant & teneant custodiam Prioratus illius & omnium temporalium eiusdem, cum omnibus rebus & bonis ad eundem Prioratum qualitercunque spectantibus, adeo plene & integre sicut aliquis Pr. loci illius Prioratum predictum & temporalia eiusdem, cum omnibus rebus & bonis ad eundem pertinentibus, sede plena, aliquibus temporibus retroactis habere & tenere consuevit, vel nos, vel heredes nostri, custodiam illam cum omnibus rebus & bonis predictis, temporibus vacacionum predictarum, habere possemus vel deberemus, si in manu nostra vel heredum nostrorum retenta fuisset; Ita quod dicti Supprior & Con. de temporalibus rebus & bonis predictis plenam & liberam administracionem habeant, & omnimoda emolumenta percipiant, ac inde disponere et ordinare possint, prout melius & vtilius videbitur faciendum, saluis nobis & heredibus nostris feodis militum & aduocacione Ecclesiarum eiusdem Prioratus huiusmodi vacacione durante, Reddendo nobis & heredibus nostris in qualibet vacacione Prioratus illius pro primis ij mensibus x marcas, & si maiori tempore durauerit vacacio illa quam per ij menses, tunc vltra dictas x marcas de summa illa soluant pro rata temporis quo vacacioni illi contigerit plus durare; Et volumus & concedimus, pro nobis & heredibus nostris, quod predicti Supprior & Con. et eorum successores imperpetuum habeant & teneant custodiam Prioratus predicti singulis vacacionibus eiusdem in forma predicta per quantum tempus durauerit [vacacio] eiusdem Prioratus, Ita quod nullus Eschaetor, Vicecomes, aut alius Balliuus vel Minister nostri aut heredum nostrorum de custodia Prioratus illius, manerij, grangiarum, aut aliarum rerum seu bonorum quorumcunque ad dictum Prioratum spectantium, quoquo modo, racione vacacionis illius, se in aliquo intromittat; quod Eschaetor, vel alius Minister noster seu heredum nostrorum, qui pro tempore fuerit, infra portas tantum Prioratus predicti, in principio autem vacacionis eiusdem, quandam simplicem seisinam nostri regij dominij nomine capiat, et ea sic capta statim ex inde recedat absque fidelitate seu recognicione ab aliquo tenente dicti Prioratus, vel aliquo alio inde capiendo seu asportando, Ita quod vltra j diem occasione seisine predictae moram ibi non faciat, nec aliquem ibidem substituat loco sui. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Ebor' v<sup>o</sup> die Iulij. A<sup>o</sup>. regni nostri ix<sup>o</sup>.